PRESS RELEASE

令和６年１１月１８日

北九州市戸畑区役所

戸畑区東戸畑市民センター

報道機関 各位

高度経済成長期に深刻な公害問題に直面したこの街。

市民・行政・企業・研究機関が一体となって、この公害問題を克服した誇る

べき街の歴史を改めて振り返ります。

５月に上演し、大きな反響を呼んだ「青空がほしい」の朗読劇。

その第２弾として「青空がほしい」公開座談会を下記のとおり開催します。

公害克服活動の歴史を未来へ繋いでいきたいとの市民の想いを是非取材く

ださい。

記

１．日時：令和６年１１月２９日（金） １３時００分～１５時３０分

２．場所：東戸畑市民センター（戸畑区千防３丁目１－１２）

３．内容

第１部：公害克服についての情報共有

第２部：座談会

登壇者：中薗 哲 氏（元環境ミュージアム館長）

森本 美鈴 氏(環境省登録環境カウンセラー)

泉 優佳理 氏（科学技術コミュニケーション研究所代表）

コーディネーター：轟 良子 氏（小倉郷土会副会長）

４．案内チラシ（別添）

旧戸畑市制 100 周年記念事業Ⅱ

「青空がほしい 公開座談会」を開催します！

【お問い合わせ】

東戸畑市民センター(担当：渡辺)

ＴＥＬ：０９３－８８１―１０１９

ＦＡＸ ：０９３－８８１―１０１９

好評講座 第２弾！

 空がほしい
公開座談会
旧  畑 市 制 1 0 0 周 年 記念事業 Ⅱ

11/29( )
13 時
15時 30分

ところ 東 畑市 センター
 畑区千防３丁目１－１２

参加費 無料

お申込み・問い合わせ 東 畑市 センターまで

主催 東 畑市 センター        ８８１－１０１９

 度経済成 期に

深刻な

公害問題に直面したこの街。

市 ・ 政・企業・研究機関が

一体となってこれを克服した

歴史を振り返ります。

第１部 公害克服についての情報共有
第２部 座談会
登壇者 中薗 哲

（元環境ミュージアム館 ）

森本 美鈴
（環境省登録環境カウンセラー）

 泉 優佳理
（科学技術コミュニケーション研究所代表）

コーディネーター 轟 良
（小倉郷土会副会 ）